HDB3 シリーズ
HSB3 シリーズ
超高密度PCBコネクタ
高速信号PCBコネクタ
超高密度PCBコネクタ
アンフェノールのHDB3シリーズは、MIL-DTL-55302適合
ブラシコンタクトを超高密度ピッチで配したPCBコネクタです。

マザーボード
HDB3
注文方法
コネクタ寸法 PCBレイアウト
02
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
0 . 5  mm寸法公差：＋－
スルーホール
基板実装面 嵌合境界面
スティックアウト長
5.207
1.524
1.778 0.889
0.762
2.794 0.127
0.127
2×
tsurushige
繝・く繧ｹ繝医・繝・け繧ｹ
HDB3シリーズ
【ドータカードHDB3シリーズ】 DK4-XXX  X  XX  X  X
A B C D E
X 付属部品なし
P 誤嵌合防止キー（2 個）
L 低背型取り付けナット（2 個）
M 1.27 μ m（ニッケルめっき下地）
C 0.51 μ m（ニッケルめっき下地）
040 40 本
060 60 本
080 80 本
120 120 本
160 160 本
2 金めっき（MIL-G-45204 TYPEⅡ準拠）
金めっき： >0.76μm、下地ニッケルめっき： >1.27μm
5 錫めっき（ASTM B545準拠）
錫めっき： >2.54μm、下地ニッケルめっき： >2.54μm
6 半田（Sn/Pb）めっき（SAE-AMS-P-81728準拠）
半田めっき： >2.54μm、下地銅めっき： >2.54μm
コンタクト数A コンタクトめっき仕様（PCB接続部）D
付属部品ブラシ金めっき厚みB
01 2.3mm
02 3.0mm
03 3.8mm
04 4.6mm
06 7.6mm
スティックアウト長C
マザーボードタイプと嵌合
嵌合防止キーを取り付け可。幅広い基板厚に対応可
ドータカードピッチを最小限に抑える低背型取り付けナットあり
ドータカードタイプ
E
ドータカード
HDB3
コネクタ寸法 PCBレイアウト
注文方法
スルーホール
コンタクト数 寸法A 寸法B
40 34.9 27.3
60 43.8 36.2
80 52.7 45.1
120 70.5 62.9
160 88.3 80.6
03
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
8.3
13.7
8.9
10.4
11.9
13.5
基板実装面
スティックアウト長
0 . 5  mm寸法公差：＋－
2.2
基板端
1.524
0.889 1.778
5.207
7.747
3.810
0.635
2.794 0.127
0.127
2×
tsurushige
繝・く繧ｹ繝医・繝・け繧ｹ
HDB3シリーズ
【I/OタイプHDB3シリーズ】 IK4-XXX  X  X
040 40 本
060 60 本
080 80 本
120 120 本
160 160 本
コンタクト数A
2 金めっき（MIL-G-45204 TYPEII準拠）
金めっき： >0.76μm、下地ニッケルめっき： >1.27μm
コンタクトめっき仕様C
M 1.27 μ m（ニッケルめっき下地）
C 0.51 μ m（ニッケルめっき下地）
ブラシ金めっき厚みB
コネクタ寸法 I/Oコネクタの組立方法と嵌合方法
I/Oタイプ
ケーブル対基板接続に使用
マザーボードタイプとロッキングスクリューで嵌合固定
サイズ22圧着コンタクト添付
コンタクト数 寸法A 寸法B
40 34.9 27.3
60 43.8 36.2
80 52.7 45.1
120 70.5 62.9
160 88.3 80.6
圧着工具 M22520/2-01
ポジショナー M22520/2-06
A B C
注文方法
I/Oタイプ HDB3
C A
2-56 THREAD
LOCKING SCREW SUPPLIED
PIN 1
B
嵌合境界面
ロッキングスクリュー
（♯2-56）
MB
コネクタ
I/Oコネクタ
（組立後）
I/Oコネクタ
（フロント部）
ロッキング
スクリュー
分解図
I/Oコネクタ
（リア部）
圧着コンタクト
AWG22〜28ケーブル対応
雌ねじ
04
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
(適合ケーブル外径1.29mm以下)
HDB3シリーズ
【スタックタイプHDB3シリーズ】 SK4-XX  X  XX  X  X
A B C D E
複数基板のスタック接続に最適
マザーボードタイプと嵌合
幅広い基板厚に対応可
スタックタイプ
コンタクト数 寸法A 寸法B
40 34.9 27.3
60 43.8 36.2
80 52.7 45.1
120 70.5 62.9
160 88.3 80.6
C
A
C
A
PI
N
 1
040 40 本
060 60 本
080 80 本
120 120 本
160 160 本
コンタクト数A
2 金めっき（MIL-G-45204 TYPEⅡ準拠）
金めっき： >0.76μm、下地ニッケルめっき： >1.27μm
コンタクトめっき仕様D
X 付属部品なし
付属部品E
M 1.27 μ m（ニッケルめっき下地）
C 0.51 μ m（ニッケルめっき下地）
ブラシ金めっき厚みB
22 2.5mm
23 3.3mm
スティックアウト長C
24 4.1mm
28 7.1mm
注文方法
コネクタ寸法

P 誤嵌合防止キー（2個）
L 低背型取り付けナット（2個）
注文方法
08
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
0 . 5  mm寸法公差：＋－
0 . 5  mm寸法公差：＋－
HSB3シリーズ
差動5ペア
差動7ペア
差動10ペア
差動13ペア
差動3ペア
高速差動ペア数 寸法B
3ペア 27.3
5ペア 36.2
7ペア 45.1
10ペア 62.9
13ペア 80.6
マザーボード
PCBレイアウト
09
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
1.778 ±
M1.524 0.762
3.048
5.207
6.985
2.794 0.1272×
 0.127
2× 5.334
0.889
6.985 4× 5.334
5.207 6× 5.334
6.985 9× 5.334
6.985 12× 5.334
B
B